
利用料　　概算計算表（30日分）(令和3（2021）年8月１日　改定）
介
護
度

介護保険
負担限度額認定 ４人部屋

Ａタイプ
￥2200/日

Ｂタイプ
￥1650/日

第4段階 特別室料金×30日 ¥16,500 個室基本費用 特別室料金×30日 ¥66,000 ¥49,500
計 ¥81,510 ¥98,010 ¥117,810 ¥183,810 ¥167,310

第３段階① 特別室料金×30日 ¥16,500 特別室料金×30日 ¥66,000 ¥49,500
計 ¥57,450 ¥73,950 ¥83,220 ¥149,220 ¥132,720

第３段階② ¥16,500 特別室料金×30日 ¥66,000 ¥49,500
計 ¥78,750 特別室料金×30日 ¥95,250 ¥104,520 ¥170,520 ¥154,020

第２段階 特別室料金×30日 ¥16,500 特別室料金×30日 ¥66,000 49,500
計 ¥49,650 ¥66,150 ¥50,820 ¥116,820 ¥100,320

第１段階

第4段階 特別室料金×30日 ¥16,500 個室基本費用 特別室料金×30日 ¥66,000 ¥49,500
計 ¥83,760 ¥100,260 ¥120,000 ¥186,000 ¥169,500

第３段階① 特別室料金×30日 ¥16,500 特別室料金×30日 ¥66,000 ¥49,500
計 ¥59,700 ¥76,200 ¥85,410 ¥151,410 ¥134,910

第３段階② ¥16,500 特別室料金×30日 ¥66,000 ¥49,500
計 ¥81,000 特別室料金×30日 ¥97,500 ¥106,710 ¥172,710 ¥156,210

第２段階 特別室料金×30日 ¥16,500 特別室料金×30日 ¥66,000 49,500
計 ¥51,900 ¥68,400 ¥53,010 ¥119,010 ¥102,510

第１段階

第4段階 特別室料金×30日 ¥16,500 個室基本費用 特別室料金×30日 ¥66,000 ¥49,500
計 ¥85,710 ¥102,210 ¥121,890 ¥187,890 ¥171,390

第３段階① 特別室料金×30日 ¥16,500 特別室料金×30日 ¥66,000 ¥49,500
計 ¥61,650 ¥78,150 ¥87,300 ¥153,300 ¥136,800

第３段階② ¥16,500 特別室料金×30日 ¥66,000 ¥49,500
計 ¥82,950 特別室料金×30日 ¥99,450 ¥108,600 ¥174,600 ¥158,100

第２段階 特別室料金×30日 ¥16,500 特別室料金×30日 ¥66,000 49,500
計 ¥53,850 ¥70,350 ¥54,900 ¥120,900 ¥104,400

第１段階

第4段階 特別室料金×30日 ¥16,500 個室基本費用 特別室料金×30日 ¥66,000 ¥49,500
計 ¥87,390 ¥103,890 ¥123,570 ¥189,570 ¥173,070

第３段階① 特別室料金×30日 ¥16,500 特別室料金×30日 ¥66,000 ¥49,500
計 ¥63,330 ¥79,830 ¥88,980 ¥154,980 ¥138,480

第３段階② ¥16,500 特別室料金×30日 ¥66,000 ¥49,500
計 ¥84,630 特別室料金×30日 ¥101,130 ¥110,280 ¥176,280 ¥159,780

第２段階 特別室料金×30日 ¥16,500 特別室料金×30日 ¥66,000 49,500
計 ¥55,530 ¥72,030 ¥56,580 ¥122,580 ¥106,080

第１段階

第4段階 特別室料金×30日 ¥16,500 個室基本費用 特別室料金×30日 ¥66,000 ¥49,500
計 ¥89,070 ¥105,570 ¥125,310 ¥191,310 ¥174,810

第３段階① 特別室料金×30日 ¥16,500 特別室料金×30日 ¥66,000 ¥49,500
計 ¥65,010 ¥81,510 ¥90,720 ¥156,720 ¥140,220

第３段階② ¥16,500 特別室料金×30日 ¥66,000 ¥49,500
計 ¥86,310 特別室料金×30日 ¥102,810 ¥112,020 ¥178,020 ¥161,520

第２段階 特別室料金×30日 ¥16,500 特別室料金×30日 ¥66,000 49,500
計 ¥57,210 ¥73,710 ¥58,320 ¥124,320 ¥107,820

第１段階

＊各介護度、段階、部屋別の色のついている枠内の金額が30日分の総概算費用になります。
また、上記金額に下記の項目金額は必ず加わります。

￥35/日
￥31/日
￥244/回
￥244/回

*テレビ/冷蔵庫については、希望される方のみ各税込み￥110が使用した日数分かかります。

*病院などと違いカードの購入ではなく時間単位の使用はできません。

短期集中リハビリテーション実施加算【運動】 ＊入所後3か月以内は週3日以上（週3回以上になる場合もあります。）

認知症短期集中リハビリテーション実施加算【認知】 ＊入所後3か月以内は週3日以上（週3回以上になる場合もあります。）

＊双方の短期集中リハビリテーションを仮に週3回ずつ（1ケ月12回ずつ）の計画をし実施した場合は各短期集中リハビリ

テーション費として￥5,856が加わります。
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＊課税世帯（第4段階）の方でも特例世帯に該当する方は申請により第3段階以下に認定される場合もございます。

在宅復帰・在宅療養支援機能加算
初期加算 ＊30日分＝￥930
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介護負担割合…１割

２人部屋
特別室料金　￥550/日

個室
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